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NYE LOVE INDENFOR PSYKIATRI- OG HANDICAPUDVALGETS ANSVARSOMRÅDE 
BUDGET 2006 OG 2007-2010  

I Folketinget har der været fremlagt en række lovforslag, som har konsekvens for kommunerne og 
dermed for Psykiatri- og Handicapudvalget. Alle lovforslag er vedtaget. I sagen her gives der et samlet 
overblik over de vedtagne love, som påvirker Psykiatri- og Handicapudvalgets ansvarsområde. 

Nedenfor følger en oplistning af de vedtagne love. For en nærmere beskrivelse henvises til (bilag 1).

Vedtagne love

Lov nr. 222. Krav til kommunernes sagsbehandling i visse
sociale sager
Loven skønnes at have beskedne økonomiske og administrative konsekvenser for Gladsaxe Kommune.

Lov nr. 369. Ændring af Lov om social service, social pension og andre love – Udvidelse af personkredsen for 
støtte- og kontaktpersonordningen og lovpligtig revision af ordningen
Udvidelse af den mulige brugerkreds forventes også i Gladsaxe at medføre et øget antal brugere.

Lov nr. 370 Ændring af lov om boliger for ældre og personer med handicap og lov om boligbyggeri mv.
Loven har ingen økonomiske konsekvenser for Psykiatri- og Handicapudvalgets område, i det der alene er 
tale om ophævelse af en revisionsbestemmelse.

Lov nr. 1419 Økonomiske forbedringer for førtidspensionister
Loven forventes at have ubetydelige økonomiske konsekvenser for Psykiatri- og Handicapudvalget, da 
området stort set er omfattet af 100% statsrefusion.

Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, at redegørelsen (bilag 1) vedr. de nye love tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.
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BUDGETBIDRAG 2007-2010 PSYKIATRI- OG HANDICAPUDVALGET  

Hermed fremlægges Psykiatri- og Handicapudvalgets budgetbidrag for både ramme 1 og ramme 2. 
Budgetbidraget bliver efter udvalgets behandling sendt til Planlægningsafdelingen og indgår i de samlede 
budgetdrøftelser.

Det fremskrevne budget for 2007 er korrigeret af Økonomiudvalget for visse konsekvenser af ny lovgivning, 
Byrådsbeslutninger og lignende. Herved fremkommer, via det godkendte budgetcirkulære, en korrigeret 
budgetramme. Med udgangspunkt heri er udarbejdet forslag til Psykiatri- og Handicapudvalgets budgetbidrag 
2007-2010. 

Der er i budgetbidraget under tekniske korrektioner opstillet en række forhold, der giver anledning til 
ændringer i budgetskønnet (markeret med spørgsmålstegn). Det skyldes dels ny lovgivning, dels ændrede 
forudsætninger for antallet af personer på forskellige ydelser. Når disse er færdigberegnede vil de blive 
indarbejdet i udvalgets endelige budgetbidrag. 

Det er væsentligt at bemærke, at Psykiatri- og Handicapudvalgets budget i stor udstrækning bliver påvirket af 
de nye opgaver som følge af kommunalreformen, og især af overtagelsen af de nye institutioner. Udgifterne til 
de nye opgaver beregnes i de kommende måneder, og vil efterfølgende blive indarbejdet. Dette vil endvidere 
få stor betydning for udvalgets bemærkninger til driftsbudgettet.

Målsætninger og resultatkrav
Fagudvalgene skal behandle forslag til målsætninger og resultatkrav på eget område inden behandlingen af 
kommunens samlede budgetbidrag. 

Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til resultatkrav er indarbejdet i det samlede budgetbidrag, og tager 
udgangspunkt i den nye kommunestrategi, der blev vedtaget på Byrådets møde 10.05.2006, sag nr. 94. I 
kommunestrategien er opstillet overordnede målsætninger for Gladsaxe Kommune på tværs af sektorerne 
samt målsætning for alle de større aktivitetsområder. 

I Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til resultatkrav er målsætningerne på Psykiatri- og 
Handicapudvalgets aktivitetsområder – og en række af kommunestrategiens tværgående målsætninger – lige 
som sidste år udmøntet i resultatkrav og opfølgningsmetoder. For Psykiatri- og Handicapudvalget er de 
relevante aktivitetsområder ”voksne med særlige behov” samt ”institutionstilbud for egne og andre 
kommuners borgere.”

Som supplement til kommunestrategien kan fagudvalgene have supplerende målsætninger for egne 
aktivitetsområder. Disse målsætninger udmøntes ligeledes i egne resultatkrav. 

Psykiatri- og Handicapudvalget har i budget 2006 én selvstændig målsætning. Forvaltningen foreslår, at 
denne udgår i 2007-2010, idet den vurderes at være omfattet af den nye kommunestrategi. Størstedelen af 
resultatkravene er nye, mens enkelte er fastholdt i forhold til sidste år. 

Som tidligere år er sidste års målsætninger og resultatkrav vedlagt som (bilag 2). Som det fremgår, er 
størstedelen af resultatkravene og opfølgningsmetoderne nye, mens enkelte er fastholdt og videreudviklet. 

Budgetbidraget (bilag 1) er som foreskrevet i budgetcirkulæret specificeret i en række bilag. Det drejer sig 
om følgende: 

A. Overensstemmelse med driftsrammen:    

· Underbilag A1 - Uddybning af tekniske korrektioner/mindreudgifter som følge af                         
demografi i forhold til den fremskrevne budgetramme. 
· Underbilag A2 - Beskrivelse af forslag til ændringer af aktiviteterne indenfor rammen mht. indhold, 
målsætninger og økonomi.                         
· Underbilag A3 - Uddybning af evt. rammebesparelser mht. indhold, målsætninger og økonomi. (ikke 
relevant for PHU)



B. Opstilling af driftsbudget.   

C. Bemærkninger til driftsbudget.  

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget:   

· Underbilag D1 - Uddybning af ønsker mht. indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker: 

· Underbilag E1 - Beskrivelse af finansieringsforslag mht. indhold, målsætninger og økonomi.

H. Demografiske merudgifter (ikke relevant for Psykiatri- og Handicapudvalget).

I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudget i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg: Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.

L. Takstbilag.

De ovenfor nævnte budgetbilag er alle vedlagt som bilag 1. 

Ad bilag A 1 – Overensstemmelse med driftsrammen, ramme 1 og ramme 2

I budgetcirkulæret som blev godkendt af Økonomiudvalget 02.05.2006 er indarbejdet enkelte tekniske 
korrektioner. Derudover er budgetrammerne korrigeret for yderligere vedtagne love og beslutninger. 

Ad bilag B – Opstilling af driftsbudgettet

Heri er udarbejdet en oversigt over udvalgets samlede driftsbudget for budget 2007 og overslagsårene. 

Ad bilag C – Bemærkninger til driftsbudgettet

Målsætninger, resultatkrav og opfølgningsmetoder er fremlagt som selvstændigt dagsordenspunkt. 
Resultatkravene er samtidig indarbejdet i bemærkningerne til driftsbudgettet. Normalt ville resultatkravene 
være fremlagt på mødet inden budgetbidraget, men dette har ikke været muligt, da den nye kommunestrategi 
endnu ikke var vedtaget.

Ad bilag D + E + K – Driftsønsker, finansieringsforslag og anlægsønsker

Der er opstillet henholdsvis driftsønsker, finansieringsforslag og anlægsønsker til budget 2007. 

Ad bilag I - Overensstemmelse med anlægsrammen
Af bilag I fremgår de anlægsprojekter, der allerede er afsat rådighedsbeløb til i budget 2006-2009. Desuden 
fremgår de projekter, hvortil der ønskes givet anlægsbevilling i forbindelse med budgetvedtagelsen. 

Opfølgning på beslutningsnoter
En enkelt budgetnote fra budget 2006 vedrører Psykiatri- og Handicapudvalgets område, nemlig budgetnote 
16: ”Rengøringen på de institutioner for voksne med særlige behov som Gladsaxe Kommune overtager fra 
amtet skal, med respekt for allerede indgåede aftaler, sendes i udbud”.

Tilbagemelding: Igangsættelsestidspunktet vil afhænge af, hvornår der vil kunne indledes et samarbejde med 
Københavns Amt. Alt afhængig af om rengøringsopgaven er udliciteret eller udføres af institutionernes eget 
personale, skønnes tidsforbruget til udbudsopgaven til henholdsvis ca. ½ år og 1 år. Vicekommunaldirektøren 
er ansvarlig for at foretage analysen, der skal danne grundlag for udbuddet. Dette sker i samarbejde med 
Pensions- og Handicapafdelingen. Indkøbskontoret står for selve udbuddet.



Social- og sundhedsforvaltningen indstiller, 

at forslag til målsætninger og resultatkrav 2007-2010 godkendes, og

at budgetbidrag 2007-2010 sendes til videre behandling i Økonomiudvalget og Byrådet.

Budgetbidraget skal oversendes til planlægningsafdelingen senest 14.07.2006. 

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 10.05.2006, sag nr. 94  

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Forvaltningen vil undersøge, hvorvidt Københavns Amt har lavet brugertilfredshedsundersøgelse for amtets 
institutioner for voksne.

Forvaltningen udarbejder et notat om eventuel mulighed for at etablere aflastningspladser eller lign. til psykisk 
syge således, at kommunen har et akut beredskab, hvorved den enkelte psykisk syge i højere grad kan undgå at 
skulle anvende skadestuer/akutindlæggelse i hospitalsregi.

Et flertal i Psykiatri- og Handicapudvalget (Susanne Palsig, Erling Schrøder, Trine Græse, Khuram Malik og Eva 
Michaelsen) godkendte forvaltningens indstilling.

 Lone Yalcinkaya  og Emilce Nielsen undlod at stemme.

Budgetbidraget oversendes til Planlægningsafdelingen.       
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BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 2006, PSYKIATRI OG HANDIKAPUDVALGETS 
OMRÅDE  

Det korrigerede budget 2006, det registrerede nettoforbrug pr. 31.03.2006 samt forbrugsprocenter 
efter det første kvartal i indeværende år, og sidste år, fremgår af tabellen nedenfor. 

Netto i 1.000 kr. Korrigeret 
budget*

Forbrug pr. 
31.03.06

Forbrug pr. 
31.03.06 i % 
af korrigeret 
budget

Forbrug pr. 
31.03.05 i 
pct. af 
regnskab 
2005

PSYKIATRI OG 
HANDIKAPUDVALG
ET

    

Voksne med særlige 
behov ramme 1*

 97.835 20.008 20,5 15,2

Voksne med særlige 
behov ramme 2

140.054 24.902 17,8 24,4

PHU i alt 237.889 44.909 18,9  21,7
*Det korrigerede budget er inklusiv overførsler fra 2005 på i alt kr.5,2 mio. kr. (som p.t. ikke er indtastet i 
økonomisystemet).

Der er pr. 31.03.2006 forbrugt 18,9 % af det samlede korrigerede nettobudget for Psykiatri- og 
Handikapudvalgets område. Til sammenligning var der pr. 31.03.2005 forbrugt 21,7 % af det endelige 
nettoregnskab for 2005. 

Mere detaljerede tal for de enkelte bevillingsområder fremgår af (bilag 1). Bemærk, at forbrugsprocenten i 
bilaget er beregnet eksklusiv overførsler fra 2005.

Der er på nuværende tidspunkt en del usikkerhed forbundet med at skønne over helårsforbruget. På 
nuværende tidspunkt forventes et lille merforbrug på ramme 2, som skyldes delområdet førtidspension, jf. 
nedenfor. Det betyder, at det samlede forbrug under Psykiatri- og Handikapudvalgets område i 2006 på 
nuværende tidspunkt ikke forventes at kunne holdes indenfor budgettet.

Tilbud til voksne med særlige behov - ramme 1
Budgetområdet omfatter voksne med særlige behov, som dækker psykisk syge, fysisk handikappede, 
psykisk handikappede samt misbrugere og socialt udstødte.

Med de overførte midler fra 2005 forventes budgettet at holde. 

Tilbud til voksne med særlige behov - ramme 2 
Budgetområdet omfatter folke- og førtidspension, beskyttet beskæftigelse, herunder ydelser til personer med 
nedsat psykisk og fysisk funktionsevne, samt driftssikring af boligbyggeri.

Den lave forbrugsprocent på området skyldes, at amtet mangler at udsende en del regninger for kvartalet, 
samt at forbrug for marts først betales i april. Derfor afspejler forbrugsprocenten aldrig helt forbruget på 
området beskyttet beskæftigelse, aktivitets- og samværstilbud samt skånejob.

Samlet for denne ramme forventes et merforbrug. Den største del af denne ramme udgøres af førtidspension, 
som alene har en forbrugsprocent på 26 % i 1. kvartal. Det forventede merforbrug skyldes primært, at der har 
været større tilgang af personer på den nye førtidspension end forventet. Derudover er udgiften højere på 
den nye førtidspension end forudsat i forbindelse med budgetvedtagelsen sidste år. Det samlede antal af 
førtidspensionister er som forventet, i det der har været en større afgang af pensionister på de gamle 
ordninger end forudsat ved budgetlægningen. Området har tæt sammenhæng med udgiftsudviklingen i regi af 



Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, idet tilgang til førtidspension indebærer reducerede udgifter til 
sygedagpenge og kontanthjælp og omvendt.

Forbrug på anlægsprojekter
Anlægsbudgettet forventes overholdt. Af (bilag 2) fremgår rådighedsbeløbet, forbrug pr. 31.03.2006 samt 
forventet forbrug i resten af året for samtlige aktive anlægsprojekter. Der er desuden foretaget en opfølgning 
på tidsplanen for hvert enkelt anlægsprojekt. Det skal bemærkes, at rådighedsbeløbet pr. 31.03.2006 er 
opgjort inkl. overførsel af rådighedsbeløb fra 2005.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at budgetkontrol 1. kvartal 2006 tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handikapudvalget.

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.

Trine Græse var ikke til stede.
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PRÆSENTATION AF PSYKIATRI- OG HANDICAPUDVALGETS OMRÅDER PÅ 
GLADSAXEDAGEN 2006  

Gladsaxedagen holdes i år 19.08.2006. Budgetdelen af arrangementet varer fra kl. 11.30 - 14.45. 
Psykiatri- og Handicapudvalget har én bod til udstilling af plancher, aktiviteter m.v. Boden vil være placeret 
langs med den fløj af rådhuset, der går ud mod Søborg Hovedgade, lige bag ved springvandet.

Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at temaerne for Psykiatri- og Handicapudvalgets bod bliver:

De nye amtsinstitutioner
Unge handicappede (psykisk syge, udviklingshæmmede og fysisk handicappede). Hvad kan vi tilbyde unge, 
således at de kan have et aktivt ungdomsliv.

I boden vil der også være mulighed for deltagelse af repræsentanter fra Handicaprådet.

Psykiatri- og Handicapudvalget bedes tage stilling til, om ovennævnte temaer ønskes, eller om der ønskes 
alternative temaer. Der anbefales maks. 4 temaer/aktiviteter.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger, sagen til drøftelse.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt.

Trine Græse var ikke til stede.
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FORSLAG TIL SELVFORVALTNINGSKONCEPT OG ORGANISERING I FORBINDELSE 
MED OVERTAGELSE AF SOCIALE TILBUD OG SPECIALSKOLER FRA KØBENHAVNS AMT  

Byrådet vedtog 8. februar 2006, sag nr. 26 at overtage 17 sociale tilbud og specialskoler fra 
Københavns Amt. Liste over tilbudene (bilag 2).

I forlængelse af beslutningen, og med sigte på at udarbejde et oplæg til Byrådet om organisering og fordeling 
af opgaver mellem forvaltningen og de nye tilbud og specialskoler (selvforvaltningsmodeller) er der nedsat en 
styregruppe bestående af kommunaldirektør Marius Ibsen (formand), socialdirektør Jane Torpegaard, 
afdelingsleder Elinor Kyhnauv, børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase og økonomidirektør Birgitte 
Husballe. 

Styregruppen har nedsat en tværfaglig arbejdsgruppe, der har haft til opgave at udarbejde forslag til tre 
alternative selvforvaltningsmodeller og to alternative organisatoriske løsninger. Disse er beskrevet og 
analyseret i vedlagte rapport (bilag 1).  

Forslaget forelægges parallelt for Børne- og Undervisningsudvalget (16.05.2006), Psykiatri- og 
Handicapudvalget (01.06.2006) og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (01.06.2006).
 

Selvforvaltningsmodeller
De tre alternative selvforvaltningsmodeller spænder fra en høj grad af selvforvaltning, model A, til en lille grad 
af selvforvaltning, model C. Model B udgør en mellemmodel.  

Styregruppen indstiller, at selvforvaltningskonceptet som udgangspunkt følger model B. Model B giver 
kommunen mulighed for at tilbyde faglig rådgivning, deltage i og initiere udvikling og budget- og 
kvalitetssikring gennem jævnlig opfølgning og via tilsyn og revisitation samt sikre en økonomisk styring – 
samtidig med, at tilbudene og skolerne indgår i et tæt samarbejde med kommunen omkring den fremtidige 
udvikling. Det sikres også, at tilbudene fortsat har ansvar og tilskyndelse til at optimere driften fagligt og 
økonomisk samt indgå i et fællesskab med samarbejde og dialog om udvikling. Modellen svarer i grove træk 
til en bestiller-udfører model og tager udgangspunkt i amtets nuværende praksis. 

For så vidt angår SVIKA og SUKA (voksen specialundervisning) arbejdes der på at finde en særlig løsning for 
visitationen, da de i dag er selvvisiterende samt en løsning, der i fællesskab med de andre kommuner i 
Regionen kan sikre finansiering. Der er hermed ikke taget stilling til, hvorvidt egne borgere fremover skal 
visiteres til SVIKA og SUKA eller andre voksen specialundervisningsskoler. 

For så vidt angår de selvejende tilbud og skoler, tages der hensyn til deres særlige status i det omfang, det er 
relevant. 

Organisatoriske løsninger
Det indstilles, at løsningsforslag 2 er udgangspunkt for den organisatoriske opbygning. Forslaget betyder, at 
myndighedsopgaver varetages i de relevante fagforvaltninger (Arbejdsmarkedsafdelingen, Pensions- og 
Handicapafdelingen, Familieafdelingen og skolechefen). Endvidere etableres på det sociale område en 
organisatorisk løsning, der skal understøtte driften (udførerdelen) og varetage formidling af pladser til egne og 
andre kommuners borgere. På skoleområdet er det ensbetydende med, at Center for Økonomi og 
Planlægning samt Visitationskontoret overtager disse opgaver. 

Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne- og Kulturforvaltningen og Central- og Skatteforvaltningen indstiller, 

at model B og løsningsforlag 2 er udgangspunkt for organisering og fordeling af opgaver mellem 
forvaltningen og de nye tilbud og skoler,

at forslaget sendes i høring hos de sociale tilbud og specialskoler, MED samt Ældrerådet, 
Handicaprådet og Integrationsrådet (høringsfrist primo august), samt



at endeligt forslag forelægges udvalgene og evt. Byråd i august/september 2006.

Sagen skal til Økonomiudvalget. 

BR 09.11.2005, sag nr. 160  
BR 08.02.2006, sag nr. 26  
BUU 16.05.2006, sag nr. 65  

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Trine Græse var ikke til stede.
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ÆLDREKOLLEKTIVBOLIGER PÅ GYNGEMOSEGÅRD  

Baggrund
Gladsaxe Kommune har anvisningsretten til 12 ældrekollektivboliger i bebyggelsen ”Gyngemosegård” på 
adresserne Mørkhøjvej 146 og Mørkhøjvej 152. På hver adresse er der seks boliger, fordelt med tre boliger 
på 1. sal, og tre boliger i stueplan. 
Ældrekollektivboligerne er oprindeligt tiltænkt borgere med behov for trygge rammer og social kontakt, men 
de er ikke egnede for borgere med fysiske handicap, da der ikke er elevator, og indretningen ikke er optimal i 
forhold til handicappede ældre.

De månedlige udgifter i lejemålene er:
Husleje 3.655,00 kr.
a/c el    170,00 kr.
a/c varme    245,00 kr.
Antenneafgift 180,00 kr.

Administration af udlejningen
Der foretages ingen visitation til boligerne, men Pleje- og Omsorgsafdelingen fører venteliste og henviser 
interesserede ældre til boligerne.
Der optages ingen borgere på ventelisten, før der har været kontakt mellem et af kollektiverne og borgeren. 
Dette er meget vigtigt, da en stor del af arealet er fællesareal med henblik på social kontakt. Hvis en borger 
herefter stadig er interesseret, anvises en af boligerne, eller borgeren bliver skrevet på ventelisten.

Manglende interesse for ældrekollektivboliger
Der er imidlertid stort set ingen interesserede blandt kommunens ældre borgere på trods af, at der gøres 
opmærksom på boligerne via bladet Ældre i Gladsaxe, annoncer i lokalbladene samt ved visitationsbesøgene 
og de forebyggende besøg, der foretages af visitationskorpset i forvaltningen. Den manglende interesse 
skyldes, at boligerne er for små, og at man bor meget tæt på hinanden. I øjeblikket er der fire ledige boliger i 
ældrekollektivboligerne. Da kommunen har anvisningsretten til de 12 boliger, betaler kommunen huslejen, når 
boligerne ikke kan udlejes.

Forslag
På grund af denne manglende interesse lægges der nu op til, at anvisningen af boligerne i 
”kollektivopgangene” overgår til Pensions- og Handicapafdelingen. Pensions- og Handicapafdelingen har 
besigtiget ejendommen og vurderer, at boligerne er yderst velegnede til f.eks. unge psykisk handicappede. 
Pensions- og Handicapafdelingen kan overtage anvisningen gradvist over en længere periode - de fire første 
boliger fra 01.06.2006. 
De nuværende otte beboere kan ikke opsiges, med mindre kommunen har tungtvejende grunde til dette. 
Derfor forudsættes det, at der over en periode kan indgås aftaler med de tilbageværende beboere. De 
beboere som fortsat er interesserede i at bo i ældrekollektiv i bebyggelsen, kan eventuelt samles i den ene 
opgang. De beboere som ønsker at flytte, kan tilbydes en anden bolig. Pensions- og Handicapafdelingen 
tager gradvist ledige boliger i brug.

På Social- og Sundhedsudvalgets møde 17.05.2006, sag nr. 58, blev en lignende indstilling godkendt. Social- 
og Sundhedsudvalget vil senere som orientering få oplysninger om, i hvor høj grad boligerne bliver anvist til 
andre målgrupper m.v.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

at de to ældrekollektiver afvikles i samarbejde med beboerne og overgår til handicapformål, samt

at anvisningen af boligerne overgår til Pensions- og Handicapafdelingen.



Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

SSU 17.05.2006, sag nr. 58  

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Godkendt.

Trine Græse var ikke til stede.



Punkt 38: SOCIALOMRÅDET, BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE 2005
(CARE TAKER), ANLÆGSREGNSKAB

PHU 01.06.2006, nr. 38

Bilag

Bilag 1.pdf



PHU 01.06.2006, nr. 38
Udvalgstype: PHU Mødedato: 01.06.2006   Nummer: 38

SOCIALOMRÅDET, BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE 2005 (CARE TAKER), 
ANLÆGSREGNSKAB  

Baggrund
Byrådet gav 12.01.2005, sag nr. 12, anlægsbevilling på 7.299.000 kr. til planlagt bygningsvedligeholdelse 
under det tidligere Socialudvalg. Teknik- og Miljøforvaltningen varetager det forvaltningsmæssige ansvar som 
udøvende bygherre for planlagt bygningsvedligeholdelse for alle bygningsområder.

Regnskab
De planlagte opgaver er nu afsluttet med en samlet udgift på 7.298.548 kr. Der er således et mindreforbrug 
på 452 kr.

Anlægsbevilling   7.299.000 kr.
Samlet udgift   7.298.548 kr.
Mindreudgift                 452 kr.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i vedlagte (bilag 1) oplyst om fordelingen af de afholdte udgifter på de 
enkelte omkostningssteder sammenholdt med den oprindeligt planlagte fordeling i forhold til den oprindelige 
aktivitetsplan. 

Udvalgsbehandling
Anlægsregnskabet bliver behandlet på Social- og Sundhedsudvalgets møde 17.05.2006 samt på Psykiatri- 
og Handicapudvalgets møde 01.06.2006.

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

BR 12.01.2005, sag nr. 12  

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Khuram Malik og Trine Græse var ikke til stede.



Punkt 39: MEDDELELSER

PHU 01.06.2006, nr. 39



PHU 01.06.2006, nr. 39
Udvalgstype: PHU Mødedato: 01.06.2006   Nummer: 39

MEDDELELSER  

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Socialministeriet har bevilget puljemidler til "Skur 2" i Høje Gladsaxe med 400.000 kr. i 2 år, således at det er 
muligt at udvide åbningstiden og fastholde sund livsstil og motion. Se PHU 12.01.2006, sag nr. 6.



Punkt 40: Lukket

PHU 01.06.2006, nr. 40
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